ОПРЕДЕЛЕНИЕ
23 октября 2013 года     г. Калининград

Судья Московского районного суда г. Калининграда Белозёрова С.А., ознакомившись с исковым

заявлением З...........ой Е.В. к А...........у Д.А. о снятии с регистрационного учета и признании утратившим
право пользования жилым помещением,

УСТАНОВИЛ:

З...........а Е.В. обратилась в суд с иском, в котором указала, что она является собственником квартиры

по адресу: г. Калининград, ул. Машиностроительная, 78-13, ей 02.09.2013 выдано свидетельство о
государственной регистрации права. На основании ст. 35 Конституции РФ, ст. 35 ЖК РФ просит признать
А...........а Д.А. утратившим право пользования жилым помещением и снять его с регистрационного учета.

Определением Московского районного суда г. Калининграда от 01 октября 2013 года указанное
исковое заявление оставлено без движения в связи с имеющимися недостатками на основании ч. 2 ст. 131,
132, 136 Гражданского процессуального кодекса РФ (далее - ГПК РФ), З...........ой Е.В. предоставлен срок
для устранения недостатков, указанных в определении, по 12 октября 2013 года включительно.

Копии определений об оставлении заявления без движения были направлены З...........ой Е.В., ее
представителю Золотареву М.Ю., получены ими 09 и 10 октября 2013 г. соответственно согласно
возвратившимся в суд уведомлениями.

Однако в установленный определением судьи срок указанные недостатки не были устранены
заявителем.

Статьей 136 ГПК РФ (часть 2) установлено, что в случае не выполнения заявителем в установленный
срок указаний судьи, перечисленных в определении об оставлении иска без движения, заявление считается
неподанным и возвращается заявителю со всеми приложенными к нему документами.

При таких обстоятельствах заявление подлежит возврату заявителю на основании ч. 2 ст. 136 ГПК
РФ.

Возврат заявления не лишает истца права вновь обратиться в суд с указанным заявлением.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Возвратить З...........ой Е.В. ее иск к А...........у Д.А. о снятии с регистрационного учета и признании
утратившим право пользования жилым помещением, со всеми приложенными документами.

На определение суда может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд в течение
15 дней со дня его принятия через Московский районный суд г. Калининграда.

Судья

Копия верна:
Судья
Секретарь

Определение 23.10.2013 не вступило в законную силу
Судья                         С. А. Белозерова
Секретарь  Л.Т. Овсепян

подпись
С.А. Белозёрова

Л.Т. Овсепян